
1 
 

Protokół Nr LVIII/2023 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 28 września 2023 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 03 

Zakończono o godz. 11 09 

LVIII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicza, 

Sekretarza Gminy – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecny Radny: Marek Engelbardt. 

Radny Jan Prazner za zgodą Przewodniczącego Rady opuścił obrady sesji. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad (zał. nr 4). 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie utworzenia Gminnej Straży 

Energetycznej. 

7. Podjęcie Stanowiska Rady Gminy w sprawie poparcia działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w 

przedmiocie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 

napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. 

8. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

10. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 



2 
 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała została omówiona na wspólnej komisji rady, przedstawiła 

najważniejsze zmiany do budżetu. Dochody zostały zwiększone o 71.283,00 zł i po zmianach wynoszą 

24.799.810,35 zł. Wydatki zostały zwiększone o 84.580,18 zł i po zmianach wynoszą 25.547.635,47 zł. W 

związku ze zmianami zwiększył się deficyt o 13.297.000,18 zł, o taką samą kwotę zwiększa się planowanie 

kredytów na wydatki majątkowe. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr LVIII/369/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2023-2026 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr LVIII/368/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie utworzenia Gminnej Straży 

Energetycznej. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ireneusz Skiendziul przedstawił temat petycji oraz 

odczytał projekt uchwały, z której wynika, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Radny Józef Zaleski poinformował, że brak jest informacji na temat przerw w dostawie prądu od zakładów 

energetycznych. 

Pan Wójt odpowiedział, że można złożyć w tej sprawię interpelację o informowanie przez zakład o przerwach 

w dostawie prądu. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie utworzenia Gminnej Straży Energetycznej. (zał. nr 7). 

Uchwała Nr LVIII/370/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

  



3 
 

Ad. 7 

Podjęcie Stanowiska Rady Gminy w sprawie poparcia działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w 

przedmiocie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec oraz późniejszej okupacji. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Piotr Mróz odczytał Stanowisko popierające 

reparacje dla Polski. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu stanowiska poprzez imienne głosowanie jawne 

nad stanowiskiem w sprawie poparcia działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w przedmiocie reparacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz 

późniejszej okupacji (zał. nr 8). 

Stanowisko Nr 1/2023 zostało podjęte jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Pani Dyrektor ZSP w Więckach Monika Roman wraz z Przewodniczącym Rady Rodziców podziękowali za 

zaproszenie i możliwość brania udziału w sesji rady. 

Sołtys sołectwa Brzozówko podziękował za naprawę drogi powiatowej żwirowej w Brzozówce, dodał że 

miejscami kruszywa jest zbyt mało, ale jest lepiej niż było. Poinformował, że w dniu jutrzejszym odbędzie się 

odbiór remontu dachu świetlicy. 

Pan Wójt przedstawił informacje dotyczące remontu dachu w świetlicy w Brzozówce oraz o remoncie drogi. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała, kiedy rozpocznie się remont drogi Budry-Dąbrówka? 

Pan Wójt odpowiedział, że Pani Starosta poinformowała, że niedługo zacznie się remont, którego zakończenie 

przewidywane jest na koniec kwietnia 2024 r. 

Radna Jadwiga Adamczuk poinformowała, że na trelince w stronę Zabrostu Wielkiego jest uskok, przez który 

mieszkaniec już rozwalił miskę olejową. 

Pani Skarbnik poinformowała, że przekaże tą sprawę do Zarządu Dróg Powiatowych w Ogonkach. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka zapytała Panią Skarbnik, do którego momentu ma być robiona w 1 etapie 

droga do Olszewa? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, ze na tą chwilę nie zna odpowiedzi na pytanie. 

Sołtys sołectwa Ołownik zgłosił, na prośbę mieszkańców Pochwałek, konieczność założenia lampy przy 

przystanku, z którego dzieci odjeżdżają do szkół, słup stoi, trzeba jedynie założyć lampę. 

Pan Wójt poinformował, że gmina złożyła wniosek do programu „Rozświetlajmy Polskę” na wymianę lamp 

na led, jeżeli dostaniemy dofinansowanie to można będzie ją założyć razem z resztą planowanych lamp do 

wymiany, będzie to 350.000,00 zł dofinansowania. 

Sołtys sołectwa Budzewo zapytał o objazd przy remoncie drogi Budry-Dąbrówka. 

Pan Wójt poinformował, że inwestycja jest powiatowa, będziemy się starać o objazd, na dzień dzisiejszy nie 

mamy konkretnych informacji. 

Sołtys sołectwa Budzewo zapytał, czy przy nowym chodniku będzie zrobione oświetlenie? 

Pan Wójt odpowiedział, że nie, ponieważ powiat przy chodnikach nie robi oświetlenia. 

Sołtys sołectwa Budzewo zapytał, czy będzie to możliwe, jeżeli dołoży się część kwoty z funduszu sołeckiego? 



4 
 

Dodał, że oświetlenie uliczne leży w kompetencji gminy. 

Pan Wójt zgodził się, że oświetlenie leży w kompetencji gminy, dodał, że temat ten był wiele razy poruszany 

na obradach sesji. Na chwilę obecną energia elektryczna jest droga. Jeżeli Rada Gminy uzgodni, że robimy 

oświetlenie i wydzieli na to zadanie środki z budżetu to oświetlenie zrobimy. Na to potrzeba również projektu, 

który także kosztuje. Zakup jednej lampy led to kwota ok 10.000,00 zł. 

Przewodniczący Rady zapytał, ile lamp jest potrzebnych? 

Sołtys sołectwa Budzewo odpowiedział, że 6 lamp. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe poruszyła kwestie braku oznakowań drogowych z numerami domów w 

miejscowości, dobrze byłoby chociaż postawić tabliczkę przy skrzyżowaniach. 

Do obrad sesji dołączyła Pani Senator Małgorzata Kopiczko. 

Pan Wójt oddał głos Pani Senator. 

Pani Senator podziękowała za zaproszenie, poinformowała o inwestycjach, które wspólnie z gminą zostały 

zrealizowane. Zaproponowała, by rozdać 4-klasistom laptopy, a następnie odpowie na ewentualne pytania. 

Pani Senator wraz z Wójtem i Przewodniczącym Rady rozdali uczniom z 4 klasy ZSP w Więckach laptopy. 

Radny Piotr Mróz zapytał o inwestycję drogową drogi nr 16. Orzysz-Ełk. 

Pani Senator odpowiedziała, że propozycja remontu drogi jest przyjęta, planowane jest robienie projektu. 

Pan Wójt podziękował za wkład Pani Senator oraz Posła Jerzego Małeckiego w rozwój naszej gminy. 

Pani Senator poinformowała o możliwości składania wniosków do programu „Przyjazne osiedle”, którego 

realizacją zajmuje się samorząd we współpracy ze spółdzielnią mieszkaniową lub wspólnotami. 

Sołtys sołectwa Ołownik poprosił Pana Wójta, by jadąc do szkoły w Sobiechach na rozdanie laptopów Pan 

Wójt pokazał Pani Senator stan drogi powiatowej z Pawłowa do Ołownika. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy 8 mln zł również pochodzi ze środków PPGR? 

Pani Senator odpowiedziała, że ze środków Funduszu Rozwoju Inwestycji Strategicznych. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy. 

Obrady Sesji opuścili Radni Krystyna Wojtczuk oraz Jan Królik. 

Radna Jadwiga Adamczuk oraz Sołtys Sołectwa Piłaki Małe poruszyły kwestię oświetlenia drogowego. 

Ad. 9 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr LVII/2023 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 11 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 13 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady LVIII sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 11 09. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


